PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3710/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana para estudo técnico visando à implantação

de um Parque Linear na Vila Garcia, localizado entre as Ruas Rafael Sola Sanches (rua de

baixo) e José Maria Sobrinho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Mobilidade Urbana para estudo

técnico visando à implantação de um Parque Linear na Vila Garcia, localizado entre as

Ruas Rafael Sola Sanches (rua de baixo) e José Maria Sobrinho.

Trata-se de uma área que apresenta grande potencial para a implantação

de um Parque Linear, o que proporcionará melhor qualidade de vida aos moradores da

região, com espaços destinados ao lazer, esporte e convivência comunitária.

Ressaltamos ainda que com o futuro projeto de lei referente à implantação

da Maria Fumaça, a execução deste Parque Linear integrará ainda mais o

desenvolvimento urbanístico e turístico do município, beneficiando diretamente os

moradores e visitantes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P